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AFFILIATION - REAFFILIATION CLUB

Création de club

1 a9 licenciés

10 a 19 licenciés
20 a 29 licenciés
30 a 39 licenciés
40 a 49 licenciés
50 a 59 licenciés
60 a 69 licenciés
70 a 79 licenciés
80 a 89 licenciés
90 a 99 licenciés
100 a 119 licenciés
120 a 139 licenciés
140 a 159 licenciés
160 a 179 licenciés
180 a 199 licenciés
200 a 219 licenciés
220 a 239 licenciés
240 a 259 licenciés
260 a 279 licenciés
280 a 299 licenciés
300 a 319 licenciés
320 a 339 licenciés
340 a 359 licenciés
360 a 379 licenciés
380 a 399 licenciés
400 a 419 licenciés
420 licenciés et plus par tranche de 20 licenciés supplémentaires

Pénalité de retard (a partir du 1er novembre)

FFTri
2026 2026
- € 0€
116 € 9€
153 € 19€
189 € 29€
226 € 39€
262 € 49 €
299 € 59€
336 € 69 €
372 € 79€
409 € 89€
446 € 99 €
482 € 119€
518 € 139 €
555 € 159 €
591 € 179 €
627 € 199 €
664 € 219€
701 € 239€
738 € 259 €
775 € 279€
812 € 299 €
849 € 319€
886 € 339€
923 € 359 €
960 € 379€
997 € 399 €
1034 € 419€
37 € 20,00 €
60 € 0€

Gratuité de la part fédérale pour les nouveaux clubs + gratuité de la part fédérale pour les licences des 3

dirigeants des nouveaux clubs (quel que soit le type de licence : Dirigeant, Loisir, Compétition)

Aide de la Ligue pour la création de clubs : cf www.triathlongrandest.fr

TOTAL
2026

- €
125 €
172 €
218 €
265 €
311 €
358 €
405 €
451 €
498 €
545 €
601 €
657 €
714 €
770 €
826 €
883 €
940 €
997 €
1054 €
1111 €
1168 €
1225 €
1282 €
1339 €
1396 €
1453 €
57 €
60 €



LICENCE ANNUELLE

Ligue TOTAL
2026 2026 2026
A - Licence Club Compétition Jeune 20,70 € 20,00 € 40,70 €
B - Licence Club Compétition Senior & Vétéran 69,70 € 30,00 € 99,70 €
C - Licence Club Loisir Jeune 13,70 € 20,00 € 33,70 €
D - Licence Club Loisir Senior & Vétéran 13,70 € 30,00 € 43,70 €
E - Licence Club Compétition Jeune Paratriathlon 20,70 € 20,00 € 40,70 €
F - Licence Club Compétition Senior & Vétéran Paratriathlon 69,70 € 30,00 € 99,70 €
G - Licence Club Dirigeant 13,70 € 6,00 € 19,70 €
H - Licence Individuelle Compétition Senior & Vétéran 69,70 € 80,30 € 150,00 €
| - Licence Individuelle Compétition Senior & Vétéran Paratriathlon 69,70 € 80,30 € 150,00 €
J - Licence Individuelle Dirigeant 13,70 € 6,00 € 19,70 €
K - Licence Club Loisir Jeune Paratriathlon 13,70 € 20,00 € 33,70 €
L - Licence Club Loisir Senior & Vétéran Paratriathlon 13,70 € 30,00 € 43,70 €
M - Licence Club Action 5,00 € 5,00 € 10,00 €
O - Lic. club - Loisir -4 a 6 ans 4,19€ 5,00€ 9,19 €
Pénalité de retard (a partir du ler janvier) 0,00€ 0,00€ - €

Les juniors et plus jeunes bénéficient d'un demi-tarif si les deux parents sont licenciés OU s'ils sont freres ou sceurs
licenciés, de catégorie d’ages junior ou plus jeune, sans limite de nombre (que le club d’appartenance soit le méme ou
non). Dans I'un ou l'autre des cas, un justificatif (certificat sur I'honneur ou copie livret de famille) est demandé. Le % tarif
ne s'applique pas aux licences déja validées.

Tarifs hors formules assurance

2026 Formule 1 = 4,80 €, Formule 2 = 5,45 €, Formule 3 : 190,00 €, Lic. action = 5,00€, Lic 4-6 ans = 0,95€

Gratuité de la part fédérale pour les licences des 3 dirigeants des nouveaux clubs (quel que soit le type de licence :
Dirigeant, Loisir, Compétition)
Aide de la Ligue pour cotisations des nouveaux arbitres : cf www.triathlongrandest.fr

Pass stages / Pass club = O€.
Pass "Rentrée Bougez" = O€ de part Ligue, 20€ de part Club définie par FFTRI
Droits mutation = O€ (hors Ht niveau - cf RS)



Animathlon

Rando Triathlon

Epreuves JEUNES

Distances XS et S

Distance M

Distance L

Distance XL

Distance XXL

DROIT D'ORGANISATION - LICENCE MANIFESTATION




COTISATION PARTICIPANT

Cotisation facturée a I'organisateur, apres I'épreuve, sur le nombre de partants, hors DNS 2026

(DNF, DSQ sont comptabilisés dans les partants).
dés le 1er concurrent

Epreuves Jeunes (1 & 2, EXCLUSIVEMENT JEUNES XXS - XS - S) 0,00 €
Animathlon 0,00 €
Rando Tri 0,00 €
Triathlon - Duathlon Distance XXS, XS 0.50 €
Individuel, relais - par équipe, CLM par équipe - par athlete ’

Triathlon - Duathlon Distance S 1.00 €
Individuel, relais - par équipe, CLM par équipe - par athlete !

Triathlon - Duathlon Distance M 200€
Individuel, relais - par équipe, CLM en équipe - par athléte ’

Triathlon - Duathlon Distance L - Distance XL - Distance XXL 4.00 €

Individuel, relais - par équipe, CLM en équipe - par athlete

Autres épreuves : Aquathlon, Cross-Duathlon, Cross-Triathlon, Duathlon des neiges, Triathlon des
neiges, ... 1,00 €
Individuel, relais - par équipe, CLM en équipe - par athléte

Bike & Run

En équipe - par athléte BEDS
Raid 0,00 €
Swimrun 0,00 €

Enduro 4,00 €



TARIFICATION DES LICENCES "EXPERIENCE"
SAISON 2026

-
=P

FEDERATION

Course individuelle / CLM* par équipe /

pass par athléte

Course par équipe* / Course en relais* /

pass par athléte

FRANCAISE DE
TRIATHLON

Toutes disciplines
Epreuves Jeunes et
Distances XXS, XS

Triathlon - Duathlon
Distance S

Triathlon - Duathlon
Distance M

Triathlon - Duathlon
Distances L, XL, XXL

Raid - Swimrun - Aquathlon -
Cross Triathlon - Cross
Duathlon
Distance S

Raid - Swimrun - Aquathlon -
Cross Triathlon - Cross
Duathlon
Distances M, L, XL, XXL

Bike&Run et autres épreuves
Distance 5

Bike&Run et autres épreuves
Distances M, L, XL, XXL

Epreuve type Enduro
(commence et fini a une
date et un horaire précis)

4€

7€

22€

40€

7€

10€

4

10€

10€

*Contre la montre

4€

7€

22€

40€

7€

10€

4€

10€

10€

pass par athéte

*chaque athléte réalise I'épreuve
intégralement

4€

7€

22€

40€

7€

10€

4€

10€

10€

pass par athléte

*les athlétes ne réalisent qu'une
activité de I'épreuve

4€

4€

5€

10€

4€

4€

10€



