



LIGUE RÉGIONALE DE  
**TRIATHLON**

---

GRAND-EST

**COUTS**  
**2026**

## AFFILIATION - RÉAFFILIATION CLUB

	FFTri 2026	Ligue 2026	TOTAL 2026
Création de club	- €	0 €	- €
1 à 9 licenciés	116 €	9 €	125 €
10 à 19 licenciés	153 €	19 €	172 €
20 à 29 licenciés	189 €	29 €	218 €
30 à 39 licenciés	226 €	39 €	265 €
40 à 49 licenciés	262 €	49 €	311 €
50 à 59 licenciés	299 €	59 €	358 €
60 à 69 licenciés	336 €	69 €	405 €
70 à 79 licenciés	372 €	79 €	451 €
80 à 89 licenciés	409 €	89 €	498 €
90 à 99 licenciés	446 €	99 €	545 €
100 à 119 licenciés	482 €	119 €	601 €
120 à 139 licenciés	518 €	139 €	657 €
140 à 159 licenciés	555 €	159 €	714 €
160 à 179 licenciés	591 €	179 €	770 €
180 à 199 licenciés	627 €	199 €	826 €
200 à 219 licenciés	664 €	219 €	883 €
220 à 239 licenciés	701 €	239 €	940 €
240 à 259 licenciés	738 €	259 €	997 €
260 à 279 licenciés	775 €	279 €	1 054 €
280 à 299 licenciés	812 €	299 €	1 111 €
300 à 319 licenciés	849 €	319 €	1 168 €
320 à 339 licenciés	886 €	339 €	1 225 €
340 à 359 licenciés	923 €	359 €	1 282 €
360 à 379 licenciés	960 €	379 €	1 339 €
380 à 399 licenciés	997 €	399 €	1 396 €
400 à 419 licenciés	1 034 €	419 €	1 453 €
420 licenciés et plus par tranche de 20 licenciés supplémentaires	37 €	20,00 €	57 €
Pénalité de retard (à partir du 1er novembre)	60 €	0 €	60 €

Gratuité de la part fédérale pour les nouveaux clubs + gratuité de la part fédérale pour les licences des 3

dirigeants des nouveaux clubs (quel que soit le type de licence : Dirigeant, Loisir, Compétition)

Aide de la Ligue pour la création de clubs : cf [www.triathlongrandest.fr](http://www.triathlongrandest.fr)

## LICENCE ANNUELLE

	FFTri 2026	Ligue 2026	TOTAL 2026
A - Licence Club Compétition Jeune	20,70 €	20,00 €	40,70 €
B - Licence Club Compétition Senior & Vétéran	69,70 €	30,00 €	99,70 €
C - Licence Club Loisir Jeune	13,70 €	20,00 €	33,70 €
D - Licence Club Loisir Senior & Vétéran	13,70 €	30,00 €	43,70 €
E - Licence Club Compétition Jeune Paratriathlon	20,70 €	20,00 €	40,70 €
F - Licence Club Compétition Senior & Vétéran Paratriathlon	69,70 €	30,00 €	99,70 €
G - Licence Club Dirigeant	13,70 €	6,00 €	19,70 €
H - Licence Individuelle Compétition Senior & Vétéran	69,70 €	80,30 €	150,00 €
I - Licence Individuelle Compétition Senior & Vétéran Paratriathlon	69,70 €	80,30 €	150,00 €
J - Licence Individuelle Dirigeant	13,70 €	6,00 €	19,70 €
K - Licence Club Loisir Jeune Paratriathlon	13,70 €	20,00 €	33,70 €
L - Licence Club Loisir Senior & Vétéran Paratriathlon	13,70 €	30,00 €	43,70 €
M - Licence Club Action	5,00 €	5,00 €	10,00 €
O - Lic. club - Loisir - 4 à 6 ans	4,19€	5,00€	9,19 €
Pénalité de retard (à partir du 1er janvier)	0,00€	0,00€	- €

Les juniors et plus jeunes bénéficient d'un demi-tarif si les deux parents sont licenciés OU s'ils sont frères ou sœurs licenciés, de catégorie d'âges junior ou plus jeune, sans limite de nombre (que le club d'appartenance soit le même ou non). Dans l'un ou l'autre des cas, un justificatif (certificat sur l'honneur ou copie livret de famille) est demandé. Le ½ tarif ne s'applique pas aux licences déjà validées.

### Tarifs hors formules assurance

**2026 Formule 1 = 4,80 €, Formule 2 = 5,45 €, Formule 3 : 190,00 €, Lic. action = 5,00€, Lic 4-6 ans = 0,95€**

Part Ligue Lic "M - Action" définie par FFTRI.

Gratuité de la part fédérale pour les licences des 3 dirigeants des nouveaux clubs (quel que soit le type de licence : Dirigeant, Loisir, Compétition)

Aide de la Ligue pour cotisations des nouveaux arbitres : cf [www.triathlongrandest.fr](http://www.triathlongrandest.fr)

Pass stages / Pass club = 0€.

Pass "Rentrée Bougez" = 0€ de part Ligue, 20€ de part Club définie par FFTRI

Droits mutation = 0€ (hors Ht niveau - cf [RS](#))

## DROIT D'ORGANISATION - LICENCE MANIFESTATION

	FFTri	Ligue	TOTAL
Animathlon	- €	- €	- €
Rando Triathlon	- €	- €	- €
Epreuves JEUNES	- €	- €	- €
Distances XS et S	- €	- €	- €
Distance M	- €	- €	- €
Distance L	- €	- €	- €
Distance XL	- €	- €	- €
Distance XXL	- €	- €	- €

## COTISATION PARTICIPANT

Cotisation facturée à l'organisateur, après l'épreuve, sur le nombre de partants, hors DNS (DNF, DSQ sont comptabilisés dans les partants).	<b>2026</b>
	<b>dès le 1er concurrent</b>
Epreuves Jeunes (1 & 2, EXCLUSIVEMENT JEUNES XXS - XS - S)	0,00 €
Animathlon	0,00 €
Rando Tri	0,00 €
Triathlon - Duathlon Distance XXS, XS Individuel, relais - par équipe, CLM par équipe - par athlète	0,50 €
Triathlon - Duathlon Distance S Individuel, relais - par équipe, CLM par équipe - par athlète	1,00 €
Triathlon - Duathlon Distance M Individuel, relais - par équipe, CLM en équipe - par athlète	2,00 €
Triathlon - Duathlon Distance L - Distance XL - Distance XXL Individuel, relais - par équipe, CLM en équipe - par athlète	4,00 €
Autres épreuves : Aquathlon, Cross-Duathlon, Cross-Triathlon, Duathlon des neiges, Triathlon des neiges, ... Individuel, relais - par équipe, CLM en équipe - par athlète	1,00 €
Bike & Run En équipe - par athlète	0,50 €
Raid	0,00 €
Swimrun	0,00 €
Enduro	4,00 €

# TARIFICATION DES LICENCES "EXPERIENCE"

## SAISON 2026



	<b>Course individuelle / pass par athlète</b>	<b>CLM* par équipe / pass par athlète</b> <small>*Contre la montre</small>	<b>Course par équipe* / pass par athlète</b> <small>*chaque athlète réalise l'épreuve intégralement</small>	<b>Course en relais* / pass par athlète</b> <small>*les athlètes ne réalisent qu'une activité de l'épreuve</small>
Toutes disciplines <b>Épreuves Jeunes et Distances XXS, XS</b>	<b>4€</b>	<b>4€</b>	<b>4€</b>	<b>4€</b>
Triathlon - Duathlon <b>Distance S</b>	<b>7€</b>	<b>7€</b>	<b>7€</b>	<b>4€</b>
Triathlon - Duathlon <b>Distance M</b>	<b>22€</b>	<b>22€</b>	<b>22€</b>	<b>5€</b>
Triathlon - Duathlon <b>Distances L, XL, XXL</b>	<b>40€</b>	<b>40€</b>	<b>40€</b>	<b>10€</b>
Raid - Swimrun - Aquathlon - Cross Triathlon - Cross Duathlon <b>Distance S</b>	<b>7€</b>	<b>7€</b>	<b>7€</b>	<b>4€</b>
Raid - Swimrun - Aquathlon - Cross Triathlon - Cross Duathlon <b>Distances M, L, XL, XXL</b>	<b>10€</b>	<b>10€</b>	<b>10€</b>	<b>4€</b>
Bike&Run et autres épreuves <b>Distance S</b>	<b>4€</b>	<b>4€</b>	<b>4€</b>	<b>4€</b>
Bike&Run et autres épreuves <b>Distances M, L, XL, XXL</b>	<b>10€</b>	<b>10€</b>	<b>10€</b>	<b>4€</b>
<b>Épreuve type Enduro</b> (commence et fini à une date et un horaire précis)	<b>10€</b>	<b>10€</b>	<b>10€</b>	<b>10€</b>